
*** KLADRUBSKÉ NOVINY 11/2022 ***  
Zpravodaj územního samosprávného celku 

Vážení a milí spoluobčané, 

v průběhu podzimních měsíců se událo mnoho nového. Jednak proběhly komunální volby, o kterých 

jsme Vás informovali v minulém čísle a dnes si sdělíme výsledek ustavujícího zasedání zastupitelstva a 

změny s tím souvisejí. Dále si budete moci přečíst i výsledky druhého kola senátních voleb v našem 

obvodu a pak se dozvíte o akcích, které pro Vás obec či hřebčín připravují.  Rovněž bychom byli rádi, 

kdybyste se zúčastnili ankety o nejkrásnější alej v naší zemi, protože je do ní zařazena nádherná 

Volfova alej v Mošnici. Jen tak mimochodem jsme dlouhodobě ve spojení s prasynovcem bývalého 

ředitele hřebčína Václava Volfa s panem Josefem Volfem. Má velmi pozitivní vztah ke koním, vede 

jezdecký klub a občas se v Kladrubech účastní i různých akcí. Jablka nepadají daleko od stromů ☺. 

Zároveň bychom Vám všem rádi popřáli příjemný adventní čas, na který máme naplánováno mnoho 

pěkných akcí. 

Zastupitelé obce 

Nové zastupitelstvo Obce Kladruby nad Labem 

Ve středu 19. 10. 2022 proběhla ustavující schůze nového zastupitelstva naší obce. Na ní došlo 

k volbě paní starostky, místostarostky a předsedů a členů jednotlivých výborů. Svoji činnost ve vedení 

obce po osmi letech ukončila starostka Lenka Gotthardová a po volbě ji vystřídala nová paní starostka 

Věra Vnenčáková z Koles, která právě oněch osm let byla místostarostkou. Na její místo byla zvolena 

paní Jana Kulhánková z Bílých Vchynic.  

Co se týká jednotlivých výborů, tak výsledek je následující: 

Finanční výbor – Marcela Ženatá (předsedkyně), Ing. Lenka Gotthardová, CSc., Marcela Samšiňáková 

Kontrolní výbor - Václav Čermák (předseda), Ján Baláž, Ing. Libor Velčovský 

Kulturně -sportovní výbor – Lucie Kocmanová (předsedkyně), Marcela Samšiňáková, Marcela Ženatá, 

Mgr. Jan Krátký, Milan Hubený 

S chutí do toho a půl bude hotovo ☺. 

Výsledky voleb do Senátu ČR 

Senátní volby se v našem obvodu uskutečnily ve dvou termínech, první kolo proběhlo 23. a 24. 9. a 

druhé kolo 30. 9. a 1. 10.  2022. Vždy se obnovuje jedna třetina Senátu ČR. Volební účast v prvním 

kole byla v rámci ČR 42,65 %, ve druhém kole 19, 44 %.  Za celou obec Kladruby nad Labem byla účast 

v prvním kole 46,94 % a ve druhém kole 22,73 %, tedy v obou případech o něco vyšší, než byl 

celostátní průměr. Všem, kdo přišli k těmto i komunálním volbám, velice děkujeme za aktivní 

účast      .  

Do druhého kola se v našem obvodě č. 43 (Pardubicko, Přeloučsko, Chlumecko) dostala stávající 

senátorka paní Mgr. Miluše Horská a současný primátor Pardubic pan Ing. Martin Charvát. Paní Mgr. 

M. Horská v naší obci zvítězila (64,34 %), druhé místo obsadil Ing. Charvát (35,65 %). 

 



Výsledky podle jednotlivých okrsků jsou: 

    Mgr. Miluše Horská  Ing. Martin Charvát 

1. Kladruby nad Labem  57,14 %   42,85 % 

2. Kolesa    41,17 %   58,82 % 

3. Komárov   78,57 %   21,42 % 

4. Bílé Vchynice   85,71 %   14,28 %  

Prezidentské volby 

Dvoje volby nám skončily a již se můžeme připravovat na další a těmi budou v lednu volby 

prezidentské. První kolo bude probíhat 13. a 14. ledna, druhé o 14 dní později a to 27. a 28. ledna 

2023 v tradičních časech i místech.  

Poplatky 

Pro všechny naše obyvatele máme pozitivní zprávu. Ač se v naší zemi všechno zdražuje, budeme se 

snažit na obci i nadále co nejvíce šetřit tak, abychom nemuseli zdražovat poplatky za popelnice, 

stočné a pejsky. Budou tedy platit stejné ceny jako v loňském roce a v několika předchozích letech ☺. 

Za odvoz komunálního odpadu (TKO) se bude platit 600,- Kč za osobu trvale hlášenou v našich obcích 

(od poplatku jsou osvobozeny děti do 18 let). Chalupáři budou platit 600,- Kč za celý objekt chaty či 

chalupy. TKO je potřeba zaplatit do konce dubna. Výše stočného zůstává ve výši 1000,- Kč/osoba 

žijící v obcích Kladruby n. L., Kolesa, Komárov a nově i Bílé Vchynice (platí všichni, kteří tu žijí bez 

ohledu na místo trvalého pobytu či věk). Chalupáři budou platit 1000,- Kč za celý objekt chaty či 

chalupy. Instituce a firmy platí 45,- Kč/m3. Stočné je potřeba zaplatit do konce srpna. Poplatek za 

psy činí stále 50,-Kč/pes, za každého dalšího psa se platí 100,- Kč/pes. Poplatek za psy je potřeba 

zaplatit do konce dubna.  V případě platby na účet je číslo účtu obce: 1205436339/0800, variabilní 

symbol tvoří číslo jedna pro Kladruby, dvojka pro Kolesa, trojka pro Komárov a čtyřka pro B. Vchynice, 

za těmito čísly následuje číslo Vašeho domu. 

Lávka přes Labe – otevřena 

V průběhu loňského i letošního roku jsme si sdělovali informace ohledně opravy lávky, která vede 

přes Labe ze Selmic do Chvaletic. Protože se klene nad důležitým vodním tokem, mohlo na ni město 

Chvaletice čerpat významnou dotaci. Podpora se však netýkala projektů, které jsou všeobecně dosti 

drahé a na ty se složily Chvaletice a okolní obce, včetně Kladrub n. L., protože i někteří naši obyvatelé 

tuto užitečnou spojnici využívají. Lávka je již několik týdnů otevřena, tak ji můžete při podzimní 

vycházce vyzkoušet.  

Akce 

Tradiční rozsvěcení vánočního stromečku 

V pátek 25. 11. se můžete těšit na akci, která se koná již řadu let a posledních pět je i za podpory 

skupiny ČEZ. Obec Kladruby nad Labem ve spolupráci s Národním hřebčínem a skupinou ČEZ pro Vás 

pořádají opět pěkné odpoledne s pestrým programem, který tentokrát začne již o něco dříve, aby se 

na něj mohly hezky připravit i děti.  Od půl čtvrté odpoledne bude probíhat oblíbené malování na 

obličej dětí a malování na dřevěné ozdoby. Slavnostní program rozsvěcení stromečku však začne jako 

obvykle v 17 hodin před OÚ v Kladrubech n. L. Vystoupí na něm DUO Smolíkovi a děti z MŠ Hříbátka. 

K dispozici bude také projížďka kočárem se starokladrubskými koňmi a pro děti možnost svezení na 

poníkovi z Národního hřebčína. Můžete se těšit na dobré občerstvení a jarmark☺. 



Mikuláš 

Hned v dalším týdnu se děti mohou těšit na mikulášskou nadílku. V sobotu 3. 12. proběhne od 17 

hodin v Penzionu v Kolesách a bude pro děti z Koles a z Komárova. Pro kladrubské děti se akce 

uskuteční v tradičním termínu, a to v předvečer sv. Mikuláše 5. 12. Bude chodit čert s Mikulášem a 

andělem a dětem budou roznášet balíčky. Ve stejný den, tedy v pondělí, proběhne nadílka pro děti 

z Bílých Vchynic. Tam pojede čert a Mikuláš v povoze taženém koněm pana Josefa Kárníka st. ☺. 

Předvánoční koncert v kostele 

K tradičním akcím ve spolupráci Národního hřebčína Kladruby nad Labem a Obce Kladruby nad 

Labem před vánočními svátky patří i koncerty v kostele sv. Václava a sv. Leopolda v Kladrubech n. L. 

Letos je adventní instrumentální koncert s názvem Poslán jest od Boha anděl… naplánován na 16. 12. 

od 18 hodin. Během večera vystoupí paní Jitka Baštová – akordeon a pan Jindřich Macek – loutna. 

Vstupné bude upřesněno.  

Betlémské světlo  

Plamínek odebraný z věčného ohně, který hoří v jeskyni pod bazilikou Narození Páně v Betlémě v 

centrální části Palestiny, představující symbol míru, lásky, naděje a přátelství si budete moci odnést 

ve svých lucerničkách i z Komárova od kapličky v neděli 18.12. od 16 hodin. Betlémské světlo přiveze 

rodina Damaschkových z kostela v Chlumci nad Cidlinou.  

Vánoční návštěva kapličky v Komárově 

Kaplička Panny Marie v Komárově je pravidelně otevírána na Štědrý den. Nejinak tomu bude i letos. 

Rodina Damaschkových z Komárova vždy pečuje o úpravu a výzdobu tohoto milého svatostánku 

z roku 1911, který postavil pan architekt Alois Dlabač.  

Obyvatelé Komárova i všech našich dalších obcí budou moci navštívit kapličku 24. 12. mezi 15. a 17. 

hodinou a budou moci zapálit také svíčky, které jsou zakoupeny z drobného finančního příspěvku 

z minulého roku. Využijte této příležitosti a udělejte si třeba s dětmi hezkou sváteční vycházku do 

Komárova. 

Kanalizace a ČOV Bílé Vchynice 

V průběhu celého roku probíhala, a ještě probíhá, stavba tlakové kanalizace v Bílých Vchynicích. 

Většina prací je již hotová, ale ještě pokračují dokončovací práce. V minulém týdnu bylo do Vchynic 

dovezeno několik velkých částí čistící stanice odpadních vod. Pro tyto účely musela být zpevněna 

cesta, aby se tam nákladní auto, které je přiváželo, nezabořilo. Nyní už tam stojí a bude se připojovat 

k nově vybudovanému řadu.  

Rádi bychom všem občanům Bílých Vchynic i dalším, kteří přes tuto obec často projíždějí, poděkovali 

za trpělivost a vstřícnost. Během stavby jste byli omezeni vjezdy na své pozemky, občas byla cesta 

více prašná apod., ale nakonec se vše blíží ke zdárnému konci. Až se vše dokončí, měla by v příštím 

roce následovat výstavba chodníků. 

Za pozitivní přístup také děkujeme firmě GASCO, která stavbu provádí a firmě SÚS pro Pardubický 

kraj, která operativně přistoupila k opravě své silnice a zároveň již po jedné straně v obci umístila 

obrubníky, aby se za nimi mohly stavět chodníky. Druhá polovina silnice bude dokončena po 

dostavbě chodníků. 

 



Nové jízdní řády 

Tak jako každý rok se počátkem prosince a to od 11. 12. mění jízdní řády. Podívat se na ně můžete již 

nyní přes následující odkaz http://portal.idos.cz/ .  

Co se týká spojení z Bílých Vchynic do Týnce nad Labem, řešili jsme tuto otázku jednak s příslušným 

oddělením Pardubického kraje, které nás odkázalo na Městský úřad v Týnci nad Labem. Ještě před 

tím však vymohlo na Středočeském kraji jízdu autobusů právě do 9. 12. Další osud autobusového 

spojení závisel na tom, zda bude podepsána smlouva o spádové škole a docházce našich žáků mezi 

OÚ Kladruby n. L. a MěÚ Týnec n. L. Bohužel pan starosta sdělil, že škola v Týnci je tak naplněná, že 

není možné tuto zavazující smlouvu podepsat. Tím pádem nemají kraje (Středočeský a Pardubický) 

závazek posílat tímto směrem autobusy pro školní děti. Je nám to velmi líto. 

Alej roku 2022 - anketa 

Sdružení Arnika vypsalo soutěž o alej roku 2022. 

Arnika je spolek věnující se ochraně životního 

prostředí, který vznikl v roce 2001, a zajímá se o 

naši zemi i o většinu světa. 

Na svých webových stránkách má mj. informace 

týkající se právě ankety o alej letošního roku. 

Obyvatelé či aktivisté z jednotlivých krajů mohli 

vytipovat a poslat návrhy na jejich adresu. Za 

Pardubický kraj je tam uvedeno pět alejí včetně 

naší mošnické Volfovy aleje. Za náš kraj jsou tam 

uvedeny ještě aleje: alej na Horu Matky Boží 

v Králíkách, lipová alej v Chocni od zámku na 

Chlum, jabloňová alej ze Skutče do Zbožnova, 

Muchova alej u Letohradu (Kyšperku) a naše 

dubová alej v Mošnici.  

Když se podíváte na další kraje a jejich aleje, 

naleznete vynikající tipy na pěkné procházky 

krásnou českou kulturní krajinou.  

Budeme tedy velice rádi, když se ankety aktivně 

zúčastníte. Každý smí dát aleji jeden hlas prostřednictvím svého mobilu či počítače. Anketa byla 

spuštěna počátkem listopadu a končí 11. ledna 2023. Její výsledky si rádi sdělíme i v našich 

Kladrubských novinách. Děkujeme za spolupráci.  

Odkazy na anketu jsou následující: https://www.alejroku.cz  

nebo https://www.alejroku.cz/2022/dubova-alej-v-krajinarskem-parku-mosnice 
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